Animadversiones additae:

Nomine plurimorum Patrum, non spiritu novitatis sed verae caritatis et amore veritatis ductus, loquor de argumentis hucusque adductis contra distinctionem schematum *de Ecclesia et de B. Virgine Maria*. Et impensis sequentia notare vellem:

a) Et ipse em.mus card. Franciscus König bene novit vim argumentationis em.mi card. Rufini Santos cum scripserit: «his omnibus perlitter et ex corde consentio»;

b) Ex argumentis hucusque adductis, unum potissimum colligitur: nexus scil. inter Mariam et Ecclesiam; ex quo tamen concludere fas est:

1. ergo schema de Ecclesia, uti prostat, est imperfectum. *Ratio:* de Maria nihil dicit.

2. Defectus vero non corrigitur per simplicem appositionem novi capitinis in fine schematis. *Ratio:* defectus non est post finem tractationis sed in ipsa tractatione: ubi vulnus, ibi remedium!

3. Et theologi ad confectionem schematis propositi certe sciebant nexus adesse inter Mariam et Ecclesiam; unde rectius de hoc scheme dicere fas sit «taliter a talibus studiose proponi ut exigat novam ac pleniorem tractationem de B. Virgine Maria».

4. Denique plura argumenta multoties peccant contra illam syllogismi regulam quae sic enuntiatur: terminus esto triplex: multoties enim ex ordine reali ad logicum illogice fit transitus.

Sed ad singula prolata argumenta veniam!

1. «*Maria est membrum Ecclesiae Christi; ergo de illa fiat sermo ubi de Ecclesiae membris disseritur*». Verum esse videtur, at contra est:

a) Maria non est ut cetera membra Ecclesiae. Ex singulari misione, singularibusque privilegiis singularis tractatio!

b) Nexus inter Mariam et Ecclesiam reale est, tamen: 1. Multa privilegia mariana, certe, antecedunt Ecclesiam; 2. Maria operata est etiam quando Ecclesia nihil erat, ut in Evangelio prostat; ergo Maria non potest simpliciter connumerari inter cetera membra Ecclesiae Christi!

c) Exaggerationes in mariali cultu reapse existunt; at Concilium est optima occasio ut omnibus, catholicis et non catholicis, dicatur quid de Maria sentire debemus ut, depulsis erroribus, foveatur vera devotio. Quod si

d) Verba Papae Pauli VI f.r. in solemnni quodam sermone prolata aperte demonstrant Mariam esse membrum et typum Ecclesiae, eo ipso demonstrant illam non esse ut cetera membra populi Dei; ergo ad sententias oppositas distrahi possunt! Ac insuper addere possumus: Summus Pontifex dixit, sed omnia dixit? ... si circumstantias inspicimus, non omnia erant dicenda: ergo stat difficultas! Et si malitia tandem indulgerem, dicere fas mihi esset: Summus Pontifex tot confusiones vidi ut ad Mariae patrocinium commendavit incolumitatem saltem quarundam veritatum!... .